АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17»   12.  2010 г.

№ 2320

Об утверждении Городской

инвестиционной программы

г.Владикавказа на 2011 год

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 6.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  законом  Республики  Северная Осетия-Алания от 25.04.2006 № 24-РЗ «О местном самоуправлении в Республике Северная  Осетия-Алания»,  постановлением администрации местного самоуправления г.Владикавказа  от  30.05.2008 № 488 «Об утверждении Положения «О порядке разработки и реализации целевых программ муниципального образования город Владикавказа» и определении переходных положений», руководствуясь Уставом муниципального образования город Владикавказ, администрация  местного  самоуправления  г.Владикавказа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую городскую инвестиционную программу г.Владикавказа на 2011 год.

2. При формировании бюджета города Владикавказа на 2011год финансовому управлению (Цоков К.В.) предусмотреть средства для реализации городской инвестиционной программы г. Владикавказа на 2011 год.

3.Отделу информационного обеспечения (Салиева Д.В.) опубликовать городскую инвестиционную программу г.Владикавказа на 2011 год в средствах массовой информации.

4. Контроль  над  выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по строительству Цгоева К.Дз.
Глава администрации

             С.Дзантиев
Утверждена

постановлением администрации местного самоуправления г.Владикавказа

от «17» 12 2010 г. № 2320
Городская инвестиционная программа

г.Владикавказа на 2011 год
г.Владикавказ 2010 г.
ПАСПОРТ

городской инвестиционной программы г.Владикавказа

на 2011 год

	Наименование программы
	Городская инвестиционная программа г.Владикавказа на 2011 год

	Основание для разработки программы

	Заказчик программы
	Администрация местного самоуправления города Владикавказа

	Разработчик программы
	Управление по строительству администрации местного самоуправления города Владикавказа

	Основные цели и задачи программы
	Реализация предусмотренных в программе мероприятий

	Сроки реализации программы
	2011 год

	Основные мероприятия программы (перечень подпрограммы)
	Строительство объектов жилищно-коммунального хозяйства, народного образования и культуры в г.Владикавказе

	Исполнитель программы
	Управление по строительству администрации местного самоуправления города Владикавказа

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования мероприятий программы составляет 330000,0 тыс. руб., в том числе средства бюджета г.Владикавказа -330000,0 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Улучшение условий  жизни граждан  г.Владикавказа

1. Обоснование необходимости разработки и принятия программы
Городская инвестиционная  программа формируется ежегодно, исходя из выделенных средств из бюджета г. Владикавказа, и основывается на потребностях жителей города Владикавказа  для оказания всех видов социальной поддержки граждан.
2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации программы

Целью программы является улучшение условий жизни граждан г.Владикавказа

Основные задачи:  необходимость  строительства нового моста вызвана в связи с  возросшей интенсивностью  движения автомобильного транспорта в г.Владикавказе, получение дополнительных  дошкольных детских мест в микрорайоне 11, обеспечение детей дошкольного возраста горячим питанием, улучшение условий для занятий спортом детей и молодежи и обеспечение летнего отдыха школьников.
3. Перечень мероприятий программы

Перечень мероприятий программы с указанием финансовых ресурсов и сроков, необходимых для их реализации, указан в приложении № 1к настоящей программе.
4. Обоснование ресурсного обеспечения программы

Реализация мероприятий программы планируется за счет средств бюджета города Владикавказа. Общий объем ассигнований на реализацию программы составляет 330000,0 тыс.руб.

5. Оценка эффективности реализации программы
Реализация программы позволит обеспечить стабильно социально-экономический, культурный и оздоровительный  уровень жизни граждан г.Владикавказа.
6. Организация управления программой и  контроль   за ходом ее реализации

Управление реализацией программы осуществляется муниципальным заказчиком – администрацией местного самоуправления г.Владикавказа.

Администрация местного самоуправления г.Владикавказа, с учетом выделяемых на реализацию программы финансовых средств, ежегодно проводит анализ затрат по программным мероприятиям, оценку механизмов ее реализации.

В рамках программы предусмотрены следующие контрольные мероприятия:

ежеквартальное представление отчетов о ходе выполнения программы в Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики РСО-Алания, Министерство экономики и Министерство архитектуры и строительной политики РСО-Алания;

до 20 марта 2011 года представление главе АМС г.Владикавказа информации о ходе реализации программы в 2010 году.

7. Программные мероприятия

Программные мероприятия городской инвестиционной программы, с указанием исполнителей, сроков исполнения, а также объемов и источников финансирования представлены в приложении № 2 к настоящей программе.

Начальник управления

        К.Цгоев